"2012- Año Homenaje al doctor D. MANUEL BEWRANO"
!Ministerio le Safuá
Secretaría áe PofíticM, !/(egufación e Institutos
J!.~MJt'T.
BUENOS AIRES, O 1 NOV 2012
VISTO el Expediente NO 1-47-8899/11-2 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
(ANMAT), y

Secretaría áe Po[¡ticns, !l(egu!ación e Institutos
5l..9{,!M.Y!.'T.
"2012- Año Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO"
ANEXO 1
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO inscripto
en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO ........ 6 .. 3.0.:'r.
Nombre descriptivo: Sets para recolección de ovocitos
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-248 Instrumentación para
Fertilización in Vitro.
Marca del producto médico: Wallace
Clase de Riesgo: Clase II
Indicación/es autorizada/s: Obtención transvaginal de ovo citos guiada por
ecografía
Modelo/s: ON1633 Wallace 16 G Aguja de Recolección de ovo citos (33 cm.)
ON1733 Wallace 16 G Aguja de Recolección de ovocitos (33 cm.)
ONS1633 Wallace 16 G Set de Recolección de ovo citos (330 mm.)
IS' ONS1633-500 Wallace 16 G Set de Recolección de ovocitos (330 mm.)
•
ONS1633-750 Wallace 16 G Set de Recolección de ovocitos (330 mm.)
ONS1633LL Wallace 16 G Set de Recolección de ovo citos con conector de lavado,
33 mm
ONS1633LL-500 Wallace 16 G Set de Recolección de ovo citos con conector de
lavado, 33 mm
ONSLL1366-750 Wallace 16 G Set de Recolección de ovo citos con conector de
lavado, 33 mm
ONS1733 Wallace 17G Set de Recolección de ovocitos (330 mm)
ONS1733-500 Wallace 17G Set de Recolección de ovo citos (330 mm)
ONS1733-750 Wallace 17G Set de Recolección de ovocitos (330 mm)
ONS1733LL Wallace 17G Set de Recolección de ovo citos con conector de lavado,
33 mm
~
!Ministerio áe SaCuá
Secretaría áe Pofítico.s, ~egu!acWn e Institutos
5t.<J.¿!MJi!!T.
"20\2- Año Homenaje al doctor D. MANUEL BELGRANO"
ONS1733LL-SOO Wallace l7G Set de Recolección de ovo citos con conector de
lavado, 33 mm
ONS1733LL-7S0 Wallace l7G Set de Recolección de ovocitos con conector de
lavado, 33 mm
ONS1833 Wallace l8G Set de Recolección de ovocitos (330 mm)
ONS1833-S00 Wallace 18G Set de Recolección de ovocitos (330 mm)
ONS1833-7S0 Wallace l8G Set de Recolección de ovocitos (330 mm)
ONS1833LL Wallace l8G Set de Recolección de ovo citos con conector de lavado,
33 mm
ONS1833-LL-SOO Wallace 18G Set de Recolección de ovocitos con conector de
lavado, 33 mm
ONS1833LL-7S0 Wallace 18G Set de Recolección de ovo citos con conector de
lavado, 33 mm
Período de vida útil: 5 años
Condición de expendio: Venta exclusiva a Profesionales e Instituciones sanitarias.
Nombre del fabricante: Smiths Medical Internacional Limited

SETS PARA RECOLECCiÓN
Instrucciones de Uso Anexo 111.8
Estas instrucciones son para los set para captación de ovocitos can los códigos de producto:
ON1633 16 G Aguja de Recolección de ovocitos (33 cm.)
ONS1633 16 G Set de Recolección de ovocitos (33 cm.)
ONS1633-500 16 G Sel de Recolección de ovocitos (330 cm).
ONS1633-750 16 G Set de Recolección de ovocitos con conector de lavado, 33 mm
ONS1633LL 16 G Set de Recolección de ovacitos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONS1633LL-500 16 G Sel de Recolección de ovocilos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONSLL 1366-750 16 G Set de Recolección de ovacitos con conector de lavado, 33 mm
ON1733 16 G Aguja de Recolección de ovocitos (33 cm.)
ONS1733 17G Set de Recolección de ovocilos(33 cm)
ONS1733-500 17G Set de Recolección de ovocitos(330 mm)
ONS1733-750 17G Set de Recolección de ovocitos(330 mm)
ONS1733LL 17G Set de Recolección de ovocitos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONS1733LL-500 17G Set de Recolección de ovocitos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONS1733LL-750 17G Sel de Recolección de ovocitos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONS1833 18G Set de Recolección de ovocitos(330 mm)
ONS 1833-500 18G Sel de Recolección de ovocilos(330 mm)
ONS1833-750 18G Set de Recolección de ovacilos(330 mm)
ONS1833LL 18G Set de Recolección de ovocitos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONS1833-LL-5OO 18G Set de Recolección de ovocitos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
ONS1833LL-750 18G Sel de Recolección de ovocilos con conector de lavado Luer Lock, 33 mm
Indicaciones de uso:
Obtención transvaginal de ovocitos guiada por ecografía
Contraindicaciones:
• En presencia o inmediatamente de una enfermedad inflamatoria pélvica.

Tecnología Médica (ANMAT) certifica que, mediante la Disposición NO
···6 .. 3 .. 6.11. y de acuerdo a lo solicitado por Divilab S.A, se autorizó la
inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos identificatorios
ca racterísticos:
Nombre descriptivo: Sets para recolección de ovocitos
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 17-248 Instrumentación para
Fertilización in Vitro.
Marca del producto médico: Wallace
Clase de Riesgo: Clase II
Indicación/es autorizada/s: Obtención transvaginal de ovocitos guiada por
ecografía
Modelo/s: ON1633 Wallace 16 G Aguja de Recolección de ovocitos (33 cm.)
ON1733 Wallace 16 G Aguja de Recolección de ovocitos (33 cm.)
ONS1633 Waliace 16 G Set de Recolección de ovocitos (330 mm.)
ONS1633-S00 Waliace 16 G Set de Recolección de ovocitos (330 mm.)
ONS1633-7S0 Waliace 16 G Set de Recolección de ovo citos (330 mm.)
ONS1633LL Waliace 16 G Set de Recolección de ovo citos con conector de lavado,
33 mm
ONS1633LL-SOO Waliace 16 G Set de Recolección de ovocitos con conector de
lavado, 33 mm
ONSLL1366-7S0 Waliace 16 G Set de Recolección de ovocitos con conector de,
. .//
lavado, 33 mm